
 

تخلف در حوزه میراث!

شهرک آوان در هفت‌تپه از توابع شهرستان شوش محصور 
در محوطه‌های باستانی در بخش هفت‌تپه و شهر شوش 
است. انبوه محوطه‌های باستانی در این محدوده که بخشی 
از تاریخ کهن ایران و خوزستان را از دوره ایلامی نمایان می‌کند 
برای جامعه باستان‌شناسی و دوستداران میراث فرهنگی و 
پژوهشگران تاریخ خیره کننده است. حال وزارت میراث فرهنگی 
بدون توجه به ضوابط تاریخی و در سالروز ثبت جهانی شوش 
ک وزارت  بنا بر صلاحدید مشاور وزیر و مدیرکل حقوقی و املا
میراث فرهنگی با صدور سند مالکیت دو خانه که روی عرصه 
ثبت ملی محوطه ایلامی »ابوفندوا« ساخته شده‌اند موافقت 
ک دیگر که روی عرصه باستانی قرار  کرده است. با این حال 4 پلا
دارند در نوبت صدور این مجوز برای صدور سند هستند. حال 
وزارت میراث فرهنگی به جای آزادسازی این خانه‌ها و حفاظت 
و کاوش در عرصه باستانی محوطه ابوفندوا در هفت‌تپه صرفا 
به مالکان آن دو خانه توصیه کرده که به ضوابط باستانی توجه 
داشته باشد. این در حالی است که شهرک آوان در حال توسعه 
و ساخت استخر و پی کنی برای توسعه خانه‌ها از مدت‌ها پیش 
آغاز شده است. حال این پرسش پیش می‌آید که چرا اداره کل 
میراث فرهنگی خوزستان زیر بار این تعرض به محوطه باستانی 
تپه ابوفندوا که در سال ۸۹ به شماره ۲۹۷۸۶ و ۲۹۷۸۷ به ثبت ملی 
رسیده رفته است آیا با وجود برخوردهای شهرستان شوش از اداره 
میراث فرهنگی و دو پایگاه جهانی شوش و هفت‌تپه و چغازنبیل 
همچنان باید شاهد تعرض به محوطه‌های باستانی باشیم در 
دهه‌های گذشته »گرگوری جانسون« و »عباس علیزاده« محوطه 
کید  باستانی ابوفندوا را بررسی و کاوش کرده‌اند و با مقالات خود تا
بر جایگاه مهم این محوطه باستانی کرده‌اند. این عدم رعایت 
قانون نه از طرف شرکت‌های خصوصی و اشخاص حقیقی که 
مستقیما از سوی اداره کل میراث فرهنگی استان خوزستان 
ک موجود در عرصه  صورت گرفته که مجوز صدور سند برای املا
گر اداره کل میراث فرهنگی خود نمی‌تواند  را صادر کرده است. ا
ضامن اجرای قانون حفاظت از آثار تاریخی و صیانت از عرصه‌های 
مصوب گردد چگونه می‌توان از عمومی مردم انتظار احترام 
به قانون داشت. حال لازم است که جناب آقای محمد حسن 
ارسطوزاده اعلام کند که بر چه اساس به اداره میراث فرهنگی 
ح(  شوش اعلام کرده که با صدور سند مالکیت خانه آقایان )مر
و )الفرح الف( موافق است و آیا در روزهای آینده چنین نامه‌ای 
برای 4 خانه دیگر که همگی روی عرصه باستانی محوطه ابوفندوا 

ساخته شده‌اند، صادر می‌شود؟

کرایه خانه
افزایش بی‌رویه هر ساله اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه 
تهران باعث نگرانی مستاجران شده است. چرا مسئولان در 

برابر گرانی‌های مسکن عکس‌العملی نشان نمی‌دهند. 
صفایی از تهران 

خودروی فرسوده 
کلانشهر  در  همچنان  فرسوده  خودروهای  از  بسیاری 
تهران جولان می‌دهند و مسافرکشی می‌کنند که برخی ازآنها 
هیچ تضمینی برای جابه جایی مسافران ندارند وهر لحظه 
برای  مسئولان  دارد.  وجود  رانندگی  گوار  نا حوادث  بیم 
جمع‌آوری این قبیل خودروها با جدیت اقدام کنند که با 
تعویض خودروهای فرسوده با صفر تمهیداتی برای این افراد 

بینیدشند تا بتوانند خودروهای خود را عوض کنند. 
حمیدی از تهران 

آرمان ملی: کنکور روزهای گرم تابستانی 
۱۴۰۳ طی دو روز گذشته به پایان رسید و 
دانش‌آموزان پس از طی یک دوره فشرده از 
استرس حالا باید در التهاب نتیجه بمانند 
گذشت سال‌ها از این مارتن  و به نظر با 
نسبت  انتقادها  شدن  نما  نخ  غول‌آسا، 
شناختی  جامعه  و  روانی  آسیب‌های  به 
به  نسبت  کنکوری‌ها  تعداد  کاهش  آن، 
سال‌های گذشته و در کنار آن افزایش انواع 
کز آموزش عالی بدون کنکور یا با  و اقسام مرا
کنکورهای راحت و حتی انتشار تصاویری از 
خوابیدن چند داوطلب در جلسه برگزاری 
آزمون، چیزی از اضطراب‌های کنکوری‌ها 
و خانواده‌هایشان، حس رقابت و چشم 
مقایسه  برای  خانواده‌ها  هم‌چشمی  و 
مضاعف  فشار  واردکردن  و  فرزندانشان 
ناخواسته به آن‌ها و چندین و چند آسیب 
دیگر اجتماعی و روانی نه تنها کم نشده که 
در ظاهر و رنگ و لعابی دیگر از انواع و اقسام 
کنکور و بسته‌های آموزشی و  کلاس‌های 
فضای مجازی و آموزش اینترنتی به قوت 

خود باقیست. 
کنکور امسال هم به خط  غول ماراتن 
در  که  تغییری  به  باتوجه  و  رسید  پایان 
سیاست‌های مسئولان و متولیان آموزش 
خ نداده،  و پرورش در تمام این سال‌ها ر
بعد  سال  مسابقات  برای  را  خود  نظر  به 
آماده می‌کند تا با توان و قدرت بیشتری 
در واردکردن استرس به کنکوری‌ها، وارد 

میدان شود. 

   پرونده بسته شد؟
تقلب جزء جدایی ناپذیر کنکور در کشور 
گذشت سال‌ها شکل و  که بنا به  ما بوده 
گذشته  روز  کرده.  پیدا  جدیدی  مدل 
سراسری  آزمون  حفاظت  شورای  رئیس 
از دستگیری دو داوطلب به دلیل همراه 
روز  اولین  در  الکترونیک  ابزار  داشتن 
کنکور خبر داد. او گفته بود که با تمهیدات 
گونه  هر  داشتن  همراه  شده  پیش‌بینی 

ابزار الکترونیک در جلسه آزمون سراسری 
شناسایی می‌شود و این یعنی دانش‌آموزان 
جدیدی از ابزارهای الکترونیک برای تقلب 
قوه  هم  پیش‌تر  البته  می‌کنند.  استفاده 
کنکور هشدار داده  قضائیه به داوطلبان 
بود که محرومیت یک تا ١٠ ساله در انتظار 

متخلفان کنکور سراسری قرار دارد. 
اتفاقات دیگری هم در خصوص قطع برق 
و موارد نظیر آنکه سال‌های گذشته به منظور 
ح شد  خ داده بود، مطر پیشگیری از تقلب ر
و مسئولان گفتند امسال برق هیچ حوزه‌ای 
قطع نشده و این‌ها و سایر موارد و تصاویری 
که از کنکور امسال مخابره شد، همگی به این 
اتفاق ختم شدند که با پایان رقابت فشرده 
داوطلبان نوبت دوم آزمون سراسری که طی 
دو روز گذشته انجام شد، پرونده کنکور ۱۴۰۳ 

به طور کامل بسته شود. 
گفتنی است نوبت دوم آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۳ طی دو روز یعنی پنجشنبه و روز 
جمعه ۲۱ و ۲۲ تیرماه در ۵ گروه آزمایشی 
تجربی، علوم انسانی، فنی و ریاضی، هنر و 
زبان‌های خارجی در ۴۰۸ شهرستان، ۶۲۵ 
حوزه امتحانی اصلی و ۱۷۴۷ حوزه امتحانی 
فرعی و در ۵ نوبت برگزار شد. در نوبت دوم 
داوطلب   ۲۱۴ هزار   ۹۸۴ سراسری  کنکور 

شرکت کردند. 
کنکور سراسری  نتایج اولیه نوبت دوم 
کل  ۱۴۰۳ به صورت نمرات خام و نمرات 
کنکور در هفته آخر مردادماه اعلام می‌شود. 
که  همزمان با این موضوع به داوطلبانی 
۱۴۰۳ و یا چهار نوبت  کنکور  در دو نوبت 
کنکورهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شرکت کرده‌اند در 
کرده  شرکت  مختلف  آزمایشی  گروه‌های 
باشند، اجازه داده می‌شود گروه آزمایشی 
گر کسی انتخاب  اصلی خود را انتخاب کنند. ا
نکند آخرین نوبت برگزاری آزمونی که در آن 
ک عمل قرار می‌گیرد.  شرکت کرده است ملا
برای  عمل  ک  ملا نهایی  کارنامه  انتشار 
انتخاب رشته در کنکور سراسری ۱۴۰۳ که 
شامل دو نوبت ۱۴۰۳ و دو نوبت ۱۴۰۲ است، 

در هفته اول شهریورماه صورت می‌گیرد. 
دفترچه شماره دو و راهنمای انتخاب رشته 
دهه  در  رشته  انتخاب  فرآیند  و  مجازی 
اول شهریورماه انجام می‌شود. همزمان با 
انتخاب رشته، ثبت نام و انتخاب رشته‌های 
پذیرش با سوابق تحصیلی در هفته اول 
شهریور صورت می‌گیرد. کسانی که علاقه‌مند 
در  و  هستند  آزمون  بدون  رشته‌های  به 
کنکور هم شرکت کرده‌اند نیازی به ثبت نام 
مجدد ندارند. اسامی معرفی شدگان در 
رشته‌های دارای شرایط خاص در هفته سوم 

شهریورماه انجام می‌شود. 
پرونده باز است

گر  هرچند پرونده کنکور بسته شده اما ا
انتظار برای نتایج و التهاب و اضطراب حتی 
سال‌های بعد را در نظر بگیریم، همگی نشان 
دهنده این هستند که این پرونده همچنان 

باز است. 
در  که  وقایعی  معتقدند  کارشناسان 
کنکور به  سال‌های اخیر پیرامون مسئله 
وقوع پیوسته بیانگر آن است که دیگر آن طور 
که در نمای بیرونی به نظر می‌رسد کنکور و 
موفقیت در کنکور یک مسئله فردی نیست و 
می‌توان از آن به عنوان یک معضل اجتماعی 
نام برد؛ معضلی که پیامدهای آن نه تنها فرد 
شرکت کننده و نهاد آموزش کشور بلکه دیگر 
گروه‌ها و نهادهای جامعه را نیزتحت تاثیر 
کنکور بر هیچ  قرارمی دهد اما شاید تاثیر 
یک از نهادهایی چون اقتصاد، سیاست، 
قضاوت و قانونگذاری همچون خانواده قابل 

لمس نباشد. 
روانشناسان هم معتقدند کنکور در کنار 
نقش تعیین کننده خود در سرنوشت و آینده 
دانش‌آموزان آسیب‌های روانی نیز به دنبال 
دارد که در برخی از مواقع نیز جبران ناپذیر 
پیشرفت،  برای  کشوری  هر  البته  است. 
نیازمند تربیت نیروی انسانی آموزش دیده 
کنکور اولین  که آزمون  و متخصص است 
مرحله برای دست یافتن به این آموزش 

تخصصی برای متخصص شدن است. 

کنکور   آنها آسیب‌های روانی برآمده از 
سراسری را برابر با اضطرابِ امتحان می‌دانند 
با  کنکور  نتایج  چون  که  تفاوت  این  با 
سرنوشت داوطلبان پیوند دارد از گستردگی 
بیشتری برخوردار است. اساساً اضطراب 
آزمون، افزون بر اینکه کارکرد تحصیلی فرد 
را کاهش می‌دهد، می‌تواند به آسیب‌های 
 ، گونی نیز بینجامد. در حال حاضر روانی گونا
یکی از دغدغه‌های اصلی دانش‌آموزان، 
پذیرفته شدن در دانشگاه در رشته مطلوب 
خود است و این امر باعث شده است که 
فرزندانشان  برموفقیت  نیز  خانواده‌ها 
کنند و سالانه  کید  تأ آزمون سراسری  در 
میلیون‌ها تومان، هزینه تدریس خصوصی، 
خرید  و  آزمایشی  آزمون‌های  در  شرکت 
کتاب‌های تست و نکته را به راحتی پرداخت 
می‌کنند تا شاید فرزندانشان با پذیرش در 

دانشگاه ‌شأن اجتماعی پیدا کنند. 
کارشناسان بر این باورند که در حال حاضر 
پیشرفت تحصیلی و داشتن تحصیلات عالی 
فرزندان برای برخی خانواده‌ها به عامل 
اصلی بسیاری از فشارهای روانی، اقتصادی 
و اجتماعی تبدیل شده است. استرس‌های 
ناشی از کنکور نه تنها شرکت کنندگان آزمون 
نیز  را  آنان  افراد دیگر خانواده‌های  بلکه 
در برگرفته است. از سوی دیگر از آنجا که 
بسیاری از این خانواده‌ها از اقشار آسیب 
پذیر جامعه هستند و توانایی مالی چندانی 
کنکور  ندارند، مسائل اقتصادی ناشی از 
فشار زیادی را به آنها تحمیل می‌کند ولی 
از آنجا که این راه را تنها شانس برای آینده 
فرزند خود می‌دانند تمامی این فشارها را 
به جان می‌خرند و تلاش می‌کنند با تامین 
نیازهای وی در این مرحله جای خالی دیگر 
تضمین‌هایی که از عهده‌شان بر نمی‌آید را پر 
کنند.  و در نهایت اینکه به گفته روانشناسان 
کامی  کنش‌های افسردگی پس از نا گر وا ا
در کنکور پیگیری نشود و به کاهش اعتماد 
به نفس منجر شود، فرد دچار مشکلات 

سازگاری عاطفی و اجتماعی خواهد شد. 
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یادداشت

نیمی از خاییز در آتش سوخت
از روز دوشنبه منطقه حفاظت شده خاییز شهرستان 

کهگیلویه در استان کهگیلویه و بویراحمد در آتش می‌سوزد

 یک فعال محیط زیست گفت: حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد از 
منطقه حفاظت شده خاییز در آتش سوخت. وی اظهار 
کرد: در آتش سوزی سال ۹۹ منطقه حفاظت شده خاییز 
به طور کامل حضور داشتم، اما حجم، آسیب‌ها و خسارات 
وارده ناشی از این آتش سوزی بیشتر از آتش سوزی سال ۹۹ 
است.  از روز دوشنبه منطقه حفاظت شده خاییز شهرستان 
کهگیلویه در استان کهگیلویه و بویراحمد در آتش می‌سوزد 
و پس از ۴ شبانه روز همچنان آتش سوزی ادامه دارد، آتش 
از محدوده شهرستان بهبهان به این منطقه سرایت کرده 
است. یادآور می‌شود که منطقه حفاظت شده خائیز با ۳۳ 
هزار هکتار وسعت در بین دو استان کهگیلویه و بویراحمد و 
استان خوزستان واقع شده است که مدیریت این منطقه بر 
عهده محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد است. این 
منطقه حفاظت شده در ۱۵ کیلومتری از شهر دهدشت مرکز 
شهرستان کهگیلویه و هم‌مرز با شهرستان بهبهان است. 
یک فعال محیط زیست گفت: حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد از منطقه 
حفاظت شده خاییز در آتش سوخت.   به گزارش ایسنا، جواد 
هادی، افزود: حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد کوه خاییز در آتش سوخت 
گر جلوی آن گرفته نشود خاییز نابود می‌شود.   وی اظهار  ا
کرد: در آتش سوزی سال ۹۹ منطقه حفاظت شده خاییز به 
طور کامل حضور داشتم اما حجم، آسیب‌ها و خسارات وارده 
ناشی از این آتش سوزی بیشتر از آتش سوزی سال ۹۹ است.   
این فعل محیط زیست تصریح کرد: قسمت اصلی خاییز ضلع 
غربی و محدوده تنگ تکاب است که در تلاش هستیم تا آتش 
کید  به این محدوده و حیات وحش سرایت نکند.   هادی تا
کرد: از مردم و مسئولان انتظار داریم ضمن تشکر از زحمات 
کنون بیش از پیش نیازمند  این چند روز که کمک کردند هم ا

کمک شما هستیم. 
 

خبر

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

لایحه احداث آرامستان‌های 
جدید هنوزارائه نشده

عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر تهران 
اعلام کرد که لایحه احداث آرامستان‌های جدید 
کمیسیون سلامت،  پایتخت هنوز به شورا و 
محیط زیست و خدمات شهری ارائه نشده 
است.  سوده نجفی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به احداث آرامستان‌های جدید در شهر تهران 
گفت: در حال حاضر روزانه حدود ۱۷۰ نفر در 
بهشت زهرا)س( دفن می‌شوند که با این روند و با 
توجه به سال‌ها فعالیت بهشت زهرا)س( ظرفیت 
این آرامستان رو به تکمیل است و باید در این 
خصوص سازمان بهشت زهرا)س( تمهیداتی را 
فراهم کند که به همین منظور بررسی احداث 
آرامستان جدید در دستور کار قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: شهرداری مطالعات و بررسی‌هایی 
در این خصوص انجام داده است، اما بر اساس 
کنون لایحه‌ای که  پیگیری‌هایی که داشتم تا
مکان‌های احداث آرامستان جدید را مشخص 
کمیسیون  کرده باشد از سوی شهرداری به 
شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سلامت، 
ارائه نشده است و ابتدا باید لایحه مذکور به 
کمیسیون تخصصی ارائه و پس از بحث و بررسی 
در کمیسیون مربوطه، به صحن شورای شهر 
ارسال شود تا اعضای شورا نیز در این خصوص 
تصمیم گیری کنند.  نجفی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا مکان‌هایی که برای احداث 
آرامستان جدید شهر تهران اعلام شده است 
گفت:  ؟  گرفته است یا خیر مورد بررسی قرار 
مکان‌هایی که اشاره شده هنوز به صورت رسمی 
در قالب لایحه به شورای شهر اعلام نشده است 
و باید لایحه شهرداری در این خصوص ارائه و 
مشخص شود چه مکان‌هایی به این منظور در 

نظر گرفته‌اند. 

مجازات پیش فروش ساختمان 
بدون تنظیم سند 

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران در پیامکی اعلام کرد 
که پیش فروش ساختمان بدون تنظیم سند 
رسمی، مجازات دارد. متن پیامک معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
ح زیر است:  استان تهران در این باره به شر
اشخاصی که بدون تنظیم سند رسمی اقدام 
به پیش فروش ساختمان یا بدون اخذ مجوز 
گهی نمایند، به »حبس«  اقدام به درج یا انتشار آ

یا »پرداخت جزای نقدی« محکوم می‌شوند. 

علت عدم توزیع شیررایگان در 
مدارس

کز غیردولتی وزارت  رئیس سازمان مدارس و مرا
آموزش و پرورش با بیان اینکه نباید دوگانگی‌های 
کاذب خدمات بین مدارس دولتی و غیردولتی 
وجود داشته باشد، توضیحاتی در خصوص 

ارائه کرد. 
احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه سازمان مدارس غیردولتی تعهدی 
در تامین شیر مدارس ندارد گفت: بین مدارس 
دولتی و غیردولتی تفاوتی در نظام تعلیم و 
تربیت کشور وجود ندارد، همه دانش‌آموزان، 
دانش‌آموزان آموزش و پرورش هستند و هر 
برنامه‌ای که در مدرسه دولتی انجام می‌شود، در 
مدارس غیردولتی نیز اجرا می‌شود.  وی با بیان 
اینکه نباید دوگانگی‌های کاذب خدمات بین 
مدارس دولتی و غیردولتی وجود داشته باشد 
افزود: همه دانش‌آموزان و همه مدارس تحت 
نظر آموزش و پرورش هستند و همه برنامه‌ها 
طبق سیاست‌های ابلاغی از جمله آزمون، درس 
و کتاب درسی در آن‌ها یکسان اجرا می‌شود.  
کز غیردولتی وزارت  رئیس سازمان مدارس و مرا
آموزش و پرورش در مورد توزیع نشدن شیر 
ح  گفت: در طر در برخی مدارس غیردولتی 
، گاهی طعم شیر به مذاق تعدادی  توزیع شیر
از دانش‌آموزان خوش نیست مثلا در روستاها، 
شیر در دسترس و طبیعی‌تر است به همین دلیل 
مقداری از سهمیه در نظر گرفته شده عودت 
می‌خورد و این دلیلی از جهت توزیع نشدن شیر 

در مدارس غیردولتی نیست.  

لزوم ترمیم مستمری معلولان 
و  نابینایان  مدیرعامل شبکه تشکل‌های 
کم‌بینایان ضمن تشریح وضعیت اشتغال و 
مستمری افراد دارای معلولیت بر لزوم بازبینی 
قانون حمایت از حقوق معلولان و همچنین 
اجرای سیاست‌های رفاهی و اجتماعی منطبق با 
نظام چند لایه اجتماعی توسط دولت چهاردهم 
کید کرد.  سهیل معینی در گفت‌وگو با ایسنا، با  تا
بیان اینکه سطح زندگی گروه‌های پایین دست 
جامعه، از جمله بخش عمده‌ای از افراد دارای 
معلولیت به علت گسترش فقر به شدت کاهش 
کرد: در این میان میزان  یافته است، اظهار 
با  تناسبی  مستمری‌بگیران  مستمری  رشد 
میزان تورم نداشته و روزبه روز کیفیت زندگی 
این افراد تنزل یافته است.  وی با استناد به 
ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
انتظار می‌رود در  اینکه  بیان  با  معلولیت، 
دولت چهاردهم مستمری معلولان ترمیم 
شود، گفت: در قانون، دولت مکلف شده تا 
کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت 
بسیار شدید و یا شدید فاقد شغل و درآمد 
را به میزان حداقل دستمزد سالانه تعیین 
و اعتبارات لازم را در قوانین بودجه سنواتی 

کشور منظور کند. 

مجتبی گهستونی
فعال میراث فرهنگی

مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه برای 
اهدای گروه‌های خونی منفی فراخوانی صادر کرده‌ایم، 
اظهار کرد: به گروه‌های خون منفی به ویژه A و O منفی 
نیاز داریم؛ میزان ذخایر خون گروه‌های منفی حدود یک 

هفته است. 
« در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه معمولا  »منتظر شُبر
میزان مراجعه برای اهدای خون در فصول گرم و سرد سال 
کاهش می‌یابد، گفت: البته میزان کاهش مراجعه در فصل 
سرد سال نسبت به فصل گرم بیشتر است و در عین حال 
وفور اهدای خون در فصل بهار را تجربه می‌کنیم. شرایط 
اهدای خون در فصل بهار به نحوی است که نه تنها با 
مشکل مواجه نمی‌شویم بلکه می‌توانیم فرآورده‌های خونی 
که گلبول‌های  را برای ماه‌های بعد نیز ذخیره کنیم؛ چرا

قرمز خون به مدت‌ یک ماه قالبلیت نگهداری دارند. 
  گرما و کاهش مراجعات اهدای خون

وی با بیان اینکه برخی افراد بر این باور هستند اهدای 
خون یک عمل فوق‌برنامه است، افزود: این روزها، هوا 
در  کمتر  می‌دهند  ترجیح  مردم  و  شده  گرم  شدت  به 
معرض هوای گرم قرارگیرند. علاوه بر ترجیح مردم مبنی‌بر 
قرارنگرفتن در معرض هوای گرم، برخی ممکن است اهدای 
خون را یک عمل فوق‌برنامه و غیرضروری در نظر گیرند؛ 
که  با توجه به چنین دیدگاهی، افراد ترجیح می‌دهند 
ج شوند.  فقط برای انجام کارهای روزانه خود از خانه خار
بنابراین در چنین شرایطی، میزان ذخایر خونی کاهش 

می‌یابد. 
   اهدای خون؛ امری ضروری

مدیرکل انتقال خون استان تهران ادامه داد: بر همین 
گرم  اساس هم طبیعتا شرایط کاهش مراجعه در فصل 
سال تا پایان تابستان ادامه دارد. پس از اتمام فصل گرم 
سال نیز پاییز با مشکلاتی مانند کوتاه‌ شدن روزها، شیوع 

بیماری‌های فصلی و سرد شدن هوا آغاز می‌ود که هرکدام 
از این مسائل بر کاهش مراجعه اثرمی‌گذارند. همچنین 
روزهای آلودگی هوا با آغاز پاییز از راه می‌رسد و تمام 
ج نشدن از منزل است اما ما از مردم  تبلیغات مبنی بر خار

می‌خواهیم که برای اهدای خون از منزل خارج شوند. 
شُبر با بیان اینکه اهدای خون یک عمل ضروری است، 
بیان کرد: اهدای خون هیچ ارتباطی با سرد یا گرم بودن هوا 
ندارد. خون، هیچ جایگزینی ندارد و فقط با خون می‌توان 

جان بیماران نیازمند به آن را نجات داد. 
   اهدای خون داوطلبانه در کشور

ایران به صورت  اینکه اهدای خون در  با بیان  وی 
داوطلبانه انجام می‌شود، گفت: پیش از انقلاب اسلامی 
و سال‌های نخست انقلاب، خون به بیماران به صورت 
»جایگزین« در اختیار بیماران قرار می‌گرفت. منظور از 
جایگزین این است، بیماران نیازمند تزریق خون باید فردی 
را برای اهدای خون معرفی می‌کردند و سپس خون دریافت 
، به دلیل اینکه خون به صورت  می‌کردند. در حال حاضر
کنندگان نمی‌دانند که خون  داوطلبانه اهدا می‌شود اهدا
اهدایی آنها برای کدام بیمار استفاده می‌شود و بیماران نیز 
کننده خون مطلع‌ نیستند. فرهنگ اهدای  از هویت اهدا

خون در جامعه نهادینه شده است. 
   میزان ذخایر گروه‌های خونی

آخرین  درباره  تهران  استان  خون  انتقال  مدیرکل 
وضعیت ذخایر خونی توضیح داد: به واسطه اهدای 
، به مدت دو هفته ذخایر خونی  خوب خون در فصل بهار
گر  داریم. البته تهران همواره یاور تمام استان‌ها است و ا
استان‌های دیگر نیز به فرآورده‌های خونی نیاز داشته 
باشند به پای کار آمده است. به طور مثال، در حادثه سیل 
سیستان‌وبلوچستان در سال گذشته و حادثه تروریستی 
O منفی به استان  گروه خون  سالگرد شهید سلیمانی، 

کرمان ارسال کردیم. 
   فراخوان اهدای خون گروه‌های منفی

منفی  خونی  گروه‌های  ذخایر  وضعیت  درباره  شُبر 
کرد: وضعیت ذخایر خونی تا مدتی پیش  خاطرنشان 
مناسب بود، اما وضعیت ذخایر خونی گروه‌های منفی 
کاهش یافته است. میزان ذخایر خونی گروه‌های خونی 
گروه‌های خونی مثبت کمتر است و به  منفی نسبت به 
 O و A این گروه‌های خونی نیاز داریم. گروه‌های خونی
منفی مورد نیاز است و میزان ذخایر این گروه‌های خونی 
حدود یک هفته است. با توجه به نیاز به گروه‌های خونی 
منفی، فراخوانی برای اهدای گروه‌های خونی منفی صادر 

کرده‌ایم. 
کز درمانی    افزایش مصرف خون در مرا

کز  وی درباره نیاز به خون و فرآورده‌های خونی در مرا
کلی، میزان استفاده از خون  درمانی نیز گفت: به طور 
کز درمانی و افزایش میزان  به دلایلی مانند افزایش مرا
میزان  که  نحوی  به  یافته،  افزایش  جراحی  عمل‌های 
خون‌هایی که در سال جاری توزیع می‌کنیم در مقایسه با 

سال گذشته بیشتر است. 
مدیرکل انتقال خون استان تهران درباره وضعیت ذخایر 
گروه‌های خونی نادر نیز به ایسنا گفت: برخی تصور می‌کنند 
گروه‌های خونی منفی، خون‌های نادر هستند اما این 
گروه‌ها فقط برای افراد خاصی استفاده می‌شود. گروه‌های 
خونی نادر دارای آنتی‌بادی‌هایی است و به همین دلیل 
جزو زیرگروه‌های خونی محسوب می‌شوند. وضعیت بانک 
اطلاعاتی گروه‌های خونی نادر مناسب است و هرگاه به 
کنندگان  گروه‌های خونی نادر نیاز داشته باشیم با اهدا
آن تماس می‌گیریم. وضعیت بانک اطلاعاتی گروه‌های 
خونی نادر به نحوی است که توانسته‌ایم خون به یکی از 

کشورهای همسایه اهدا کنیم. 

اعلام فراخوان اهدای گروه‌های خونی منفی از سوی مدیرکل انتقال خون استان تهران

گرما و کاهش مراجعات اهدای خون 

همه چیز درباره نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ که طی دو روز گذشته برگزار شد

غول کنکور امسال به خط پایان رسید
   استرس کنکور چه بر سر دانش آموزان می‌آورد؟


